R E Q U E R I M E N T O  Nº. 065
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os usuários do transporte coletivo do Distrito de Rubião Júnior necessitam de mais pontos de ônibus instalados em referida localidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de efetuar a instalação de um ponto de ônibus no cruzamento das Ruas Pedro Figueira , próximo do nº 200 e Antonio Lopes, no Distrito de Rubião Júnior, diminuindo a distância entre os pontos existentes e facilitando o deslocamento, principalmente de mães com criança de colo e pessoas com idade avançada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
sgpv